
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa- Anna Schiari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del CONSIGLIO COMUNALE N.26 
 

 

OGGETTO: 

Legge 21.12.2005 n. 270 e s.m. e i. Nomina della Commissione Elettorale 

Comunale.      
 

 

L’anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 

persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Gruppo consiliare Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  “Cambiamo Susa Genovese Sindaco” Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  “Cambiamo Susa Genovese Sindaco” Sì 

3. CATALDO Gianluigi - Consigliere  

4. PELISSERO Giuliano - Assessore  

5. VALERIO Cinzia - Assessore  

6. COLAMARIA Antonella - Assessore  

7. PANARO Enrico - Consigliere  

8. BOLOGNA Francesco - Consigliere  

9. BARTOLOTTI MADDIO SANDRIOLO Stefania - 

Consigliere  

10. PLANO Sandro - Consigliere  

11. BREZZO Alessandra - Consigliere  

12. FONZO Antonia - Consigliere  

13. CHIANELLO Massimo - Consigliere  

 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Susa”  

“Susa”  

“Susa”  

“Susa”  

 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

 

   

Totale Presenti:  13 

Totale Assenti:  0 
 

Assume la presidenza il Signor GENOVESE Pier Giuseppe. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CARCIONE Dr.ssa Marietta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa- Anna Schiari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

- ai sensi dell’articolo 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e s.m.i., come modificato dall’art. 

26, comma 3, della Legge 24 novembre 2000 n. 340,  dall’art. 10, commi 2 e 3 dalla Legge 

21 dicembre 2005 n. 270  e dall’art. 3-quinquies, comma 2 del D.L. 1/2006, convertito in 

Legge 22/2006, il Consiglio comunale deve eleggere nel proprio seno, "nella prima seduta, 

successiva alla elezione del Sindaco", la Commissione elettorale comunale che, ai sensi 

della stessa legge, è presieduta dal Sindaco ed è composta da tre membri effettivi e tre 

supplenti; 

- per l'elezione dei componenti effettivi, ciascun consigliere scriverà nella propria scheda un 

solo nome e risulteranno proclamati eletti coloro che avranno raccolto il maggior numero di 

voti purché non inferiori a tre. A parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età; 

- nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza (art. 13 del D.P.R. n. 223 del 

1967 e s.m.i.) e, qualora nella votazione non sia riuscito eletto alcun consigliere di 

minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della Commissione, in sostituzione dell'ultimo 

eletto della maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di 

voti; 

- l'elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l'intervento di almeno la metà 

dei consiglieri assegnati al Comune; 

- il Sindaco non prende parte alla votazione; 

- con votazione separata e con le stesse modalità si dovrà procedere alla elezione di membri 

supplenti; 

 

Rilevata la necessità di procedere agli adempimenti di cui sopra; 

 

Visto il parere tecnico di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 2000 parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

Procede su invito del Presidente alla votazione a schede segrete, come prevista dalla norma 

speciale, per la elezione dei componenti effettivi. 

Dopo la nomina a scrutatori dei Sigg. consiglieri: MONTABONE Giorgio e BREZZO Alessandra, 

distribuite le schede, il Presidente indice la votazione a schede segrete per l’elezione dei 

componenti effettivi. 

 

Il risultato della votazione è il seguente: 

 

presenti n. 13 

votanti  n. 12 (non partecipa alla votazione il Sindaco) 

Lo spoglio delle schede, eseguito con l’assistenza dei predetti scrutatori, ha dato il seguente 

risultato: 

- Il Consigliere BOLOGNA Francesco     ottiene voti n. 4 

- Il Consigliere BARTOLOTTI MADDIO SANDRIOLO Stefania  ottiene voti n. 4 

- Il Consigliere BREZZO Alessandra      ottiene voti n. 4 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa- Anna Schiari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Con l’assistenza degli stessi scrutatori e con le medesime modalità, il presidente indice la votazione 

a schede segrete per l’elezione dei componenti supplenti; 

 

Il risultato della votazione è il seguente: 

presenti n. 13 

votanti   n. 12 (non partecipa alla votazione il Sindaco) 

Lo spoglio delle schede, eseguito con l’assistenza dei predetti scrutatori, ha dato il seguente 

risultato: 

- Il Consigliere COLAMARIA Antonella      ottiene voti n. 4 

- Il Consigliere PANARO Enrico       ottiene voti n. 4 

- Il Consigliere FONZO Antonia      ottiene voti n. 4 

 

Constatato e proclamato l’esito della votazione da parte del Presidente; 

 

DELIBERA 

 

Di eleggere quali componenti effettivi della Commissione elettorale comunale i signori: 

 

- Il Consigliere BOLOGNA Francesco  

- Il Consigliere BARTOLOTTI MADDIO SANDRIOLO Stefania   

- Il Consigliere BREZZO Alessandra  (in rappresentanza della minoranza)  
 

 

Di eleggere quali componenti supplenti della Commissione elettorale comunale i signori: 

 

- Il Consigliere COLAMARIA Antonella       

- Il Consigliere PANARO Enrico        

- Il Consigliere FONZO Antonia (in rappresentanza della minoranza).   

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa- Anna Schiari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

CARCIONE Dr.ssa Marietta 

______________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 3° comma, del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267) 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

CARCIONE Dr.ssa Marietta 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Susa, ____________________ 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
 

 

 

 


